אבל גם בחירה זו אינה ברורה לחלוטין מתוך ניסוח דבריו של קלוזנר על ראשיתה של הספרות (נוסח שחזר עליו מאז תרפ"ו): 'ספרות זו אני מתחיל בדור־המאספים [ההדגשה במקור, וכן להלן], יותר מדויק – בשעת פירסומה של מחברת ראשונה מ'דברי שלום ואמת' לנפתלי הרץ ויזל (תקמ"א – 1781)'.¹² בחירתו של קלוזנר היא לא ב'המאספים', אלא בדור ה'מאספים' – ובאחד בדורו, והוא ויזל. ואכן כך מסביר קלוזנר את פשר בחירתו: הוא 'היה אדם חדש' אשר 'לחם על חיים חדשים, חינוך חדש וסינגון עברי חדש'. וכן כותב קלוזנר בפרק אחר בספרו: 'ויזל הוא המתחיל והיוצר של תקופה זו'.¹³

תחושות מעין אלו מצאו ביטוי בדרך כלל במגשרים שהופיעו כפנייה ציבורית אל קהל יעד מסוים. הכותב מרגיש צורך לבטא את השינוי המתחולל ולהסבירו אגב התפלמסות או הטפה לנושא שבגללו נכתב המגשר. מנדל ברסלוי, מעורכי 'המאסף', יצא בשנת תק"ן (1790) בקול קורא אל רבני דורו ודרש מהם לכנס אספת רבנים כדי להקל את עול הדת. על הזמנים החדשים הוא אומר: 'ומי עֵוֹר לראות כי קרוב יום ה', ועוד מעט חכמה ודעת תהי' אמונת העתים חוסן ישועות'.⁵⁸ ניסוחו של ברסלוי נסמך על תקוות משיחיות המיושמות עתה לזמנים החדשים.